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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. september 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 437 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 437: 

 

Vil ministeren oversende praksisnotaterne fra Flygtningenævnet for hhv. Afghani-

stan, Iran, Somalia, Syrien, første asylland, kriminelle asylansøgere, konvertitter, 

seksuelle minoriteter og inddragelse/nægtelse af forlængelse af opholdstilladelse, 

som anvendes i forbindelse med nævnets behandlingen af asylsager? Der henvises 

til referatet af mødet i Flygtningenævnets koordinationsudvalg den 24. august 

2023. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har under henvisning til udvalgsspørgsmå-

let anmodet Flygtningenævnet om at fremsende de pågældende praksisnotater. 

Flygtningenævnet har endvidere oplyst følgende: 

 
”Til brug for møderne i Flygtningenævnets koordinationsudvalg udarbejder 
Flygtningenævnets sekretariat en række praksisnotater, der udsendes til ko-
ordinationsudvalgets medlemmer forud for hvert møde i udvalget. Der afhol-
des som udgangspunkt møder i udvalget hver anden måned. Praksisnota-
terne indeholder præmisser fra Flygtningenævnets afgørelser i ikke anony-
miseret form og bliver løbende opdateret af sekretariatet.  
 
Praksisnotaterne udgør et internt arbejdsredskab for Flygtningenævnet og 
har til formål at sikre, at koordinationsudvalget kan monitorere og drøfte 
nævnets praksis blandt andet med henblik på at sikre, at sagerne bliver un-
dergivet en lige og ensartet behandling i nævnet. Praksisnotaterne bliver ef-
ter hvert møde i koordinationsudvalget fremsendt til Flygtningenævnets øv-
rige medlemmer, således at Flygtningenævnets medlemmer kan holde sig 
opdateret med den relevante praksis.  
 
Flygtningenævnet fremsender hermed de forespurgte praksisnotater.  
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Opmærksomheden henledes på, at notaterne indeholder personfølsomme 
oplysninger, som ikke må videregives til offentligheden.  
 
Flygtningenævnet kan i øvrigt oplyse, at præmisserne fra alle nævnets afgø-
relser som udgangspunkt offentliggøres i anonymiseret form og kan tilgås på 
Flygtningenævnets hjemmeside www.fln.dk.” 

 

Praksisnotaterne sendes særskilt, idet disse indeholder personhenførbare oplysnin-

ger, der skal behandles fortroligt. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Brit Gotthard Jensen 

 

http://www.fln.dk/

